BREJETUBA

a,

LEI N" 828/2019

ALTERA A LEI MUNICIPAL N" 760 DE

DEZEMBRO DE 2017, SUBSTITUINDO

SEU ANEXO I PELO ANEXO I DA

íresentíe" lei e Dá outras
I  V

PROVIDÊNCIAS. ;

O PREFEITO MUNICIPAL DE BREJETUBA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO,
SR.. JOÃO DO CARMO DIAS, FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL
APROVOU È ELE SANCIONA A SEGUINTE LEI: ' '

Art.::;l° - Fica substituído o anexo I da Lei Municipal 760/2017 que define as taxas -,

déVidas ao município de Brejetuba-- ES, em razãq_doexercício de licenciamèríto
"  í'

ambiental de atividades potencialmente poluidoras ou degradadoras,'pelo anexo I da .

presente Lei.

Art. 2° - As despesas decorrentes da execução da presente Lei correrão por conta das

dotações orçamentárias próprias, que serão suplèmèntadas, caso necessário

' Art. 3° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Brejetuba, 22 de novembro de 2019.

O DIAS

Publicada no-quadro de avisos da Prefeiti
2019.

WENDEL DE

CHEFE D

JOÃO A

MumcipalPr ito

ETE

unicipayde Brejetuba-ES, 22 de novembro de

OUZÁ FONSECA

Av. Ângelo Uliana - s/n° - Tel.: (27) 3733-1200 - CEP 29630-000 - Bairro Uliana - Brejetuba/ES

BREJETUBA
Io dexombro do 1949

'eitWKl
Oa

ANEXO I

(Substitui o anexo I da Lei 760/17)

TAXAS DE LICENCIAMENTO PARA ATIVIDADES AGROPECUÁRIAS
INDUSTRAIS E NÃO INDUSTRIAIS

TIPOS DE LICENÇA VRTM REAIS

Licença Prévia Classe 1 ■ 53 R$ 181,35

Licença Prévia Classe il r. ' ■  73' , ■ R$ 249,78

Licença Prévia Classe Iir ' ■ , i •' ■  105/' ;  R$ ,359,28

Lieença Previa Classe IV ' ' 134 R$ 458,51

Lieença dê Instalação Casse I 73 R$' . 249,78

Licença de liistáláção Casse II 117 R$- . 400,34

Lieença de Instalação Casse III 176 R$ .- -602^22
Licença de Instação Classe IV 205 R$ 701,45

Lieença de Operação Classe I 98 R$ , 335,33'
Licença de Operação Classe II 128 R$ 437,98

Licençà de Operação Classe III 157 R$ 537,21 ' •
Licença de Operação Classe IV ' " ~ 186" ■ R$ 636,44

Licença Municipal Única Classe I '
157

^  R$ 537,21

Licença Municipal Única Classe II 1,99 R$ 680,92

Licença Munieipal Úniea Classe III 214 R$ 732,24

Licença Municipal Única Classe IV 243 R$ 831,47

Licença de Regularização Classe I 290 R$ 992,29

Licença de Regularização Classe. II 412 R$ 1.409,74

Licença de Regularização Classe III ■ 570 R$ 1.950,37

Licença de Regularização Classe IV 682 R$ 2.333,60

Consulta Prévia Ambiental 9 R$ 30,80

. Declaração de anuência 15 R$ 51,33

Dispensa de licenciamento com vistoria 15 R$ ' 51,33

Dispensa de licenciamento sem vistoria 9 R$ 30,80

Licença simplificada 124 .R$ 424,29

TAXÀS DE LICENCIAMENTO PARA ATIVIDADES INDUSTRIAIS
'  , / í ' VRTM REAIS

Licença Prévia Classe I 51 R$ -174,51

Licença Previa Classe II 128 R$ 437,98

Licença Prévia Classe III 740 R$ 2.532,06

Licença Previa Claisse IV 2270 R$ -  -7r767,26 - .

Licença de Instalação Casse I 255 R$ 872,53

Licença de Instalação Casse II 510 R$ 1.745,07

Lieença de Instalação Casse III 1530 R$ 5.235,20

Av. Ângelo Uliana - s/n° - Tel.: (27) 3733-1200 - CEP 29630-000 - Bairro Uliana - Brejetuba/ES

BREJETUBA
fo dezembro de 1

'mtmi
a

"^Edcença de Instação Classe IV 3468 R$ 11.866,46

Licença de Operação Classe I 153 R$ 523,52 ■

Licença de Operação Classe 11 341 R$ .  1.166,80

Licença de Operação Classe 111 851 R$ 2.911,87

Licença de Operação Classe lY 2805 R$ 9.597,87

Licença Municipal Única Classe I 157 R$ 537,21

Licença Municipal Única Classe 11 - - .  349 R$ 1.194,17

Licença Municipal Única Classe 111 871 R$ 2.980,30

Licença Municipal Única Classe, ÍV "' 2870 R$ 9.820,28

Licença de Regularização Classe í ■ | 689' R$ ■2.357,55
Licença de Regularização Classe II 1469 R$ . 5.026,48
Licença de Regularização Classe 111 4682 R$ 46.020,40
Licença de Regularização Classe IV 12815 R$ 43;849,09
Licença de.Operação Corretiva Classe 1 705 R$ 2.412,30
Licença dò Operação Corretiva Classe 11 1503 R$ 5.142,82 '
Licença de Operação Corretiva Classe III 4790 R$ 16.389,94 ,
Licença de Operação Corretiva Classe IV 13109 R$ 44.855,07 • '
Consulta Prévia Ambiental 9 R$ 30,80 -
Declaração de anuência - 15 R$ 51,33
Dispensa de licenciamento com vistoria - - - -  - -45 -- -- ■ ,R$ . 51,33
Dispensa de licenciamento sem vistoria 9 R$ 30,80
Licença simplificada 153 R$ 523,52
Cadastro técnico ambiental R$ -

Cadastro técnico de cónsultoria ambiental R$
Certidão Negativa de Débitos R$

TAXAS DE LICENCIAMENTO PARA ATIVIDADES NÃO-INDUSTRIAIS
TIPOS DE LICENÇA VRTM REAIS

Licença Prévia Classe 1 253 R$ 865,69
Licença Prévia Classe li 505 R$ 1.727,96
Licença Prévia Classe III 1600 R$ : 5.474,72
Licença Previa Classe IV 4796 R$ ,16.410,47,,
Licença de Instalação Casse 1 337 R$ - 1.153,11
Licença de Instalação Casse 11 633 R$ 2.165,94-
Licença de Instaláção Casse 111 1763 R$ .  -6.032,46
Licença de Instalação Classe IV 5459 R$ 11679,06
Licença de Operação Classe í 212 R$ - 725,40
Licença de Operação Classe 11 337 R$ 1.153,11
Licença de Operação Classe III 2105 R$ 7.202,68
Licença de Operação Classe IV 5100 R$ 17.450,67
Licença Municipal Única Classe 1 212 R$ 725,40
Licença Municipal Única Classe 11 337 R$ 1.153,11

Av. Ângelo Uliana - s/n° - Tel.: (27) 3733-1200 - CEP 29630-000 - Bairro Uliana - Brejetuba/ES

BREJETUBA
Io d«2ombro do 199S

c^l^ímíe^al cie ^^raetuôcc
""fcicença Municipal Única Classe III 2105 R$ 7.202,68

Licença Municipal Única Classe IV 5100 R$ 17.450,67

Licença de Regularização Classe I 1202 R$ 4.112,88

Licença de Regularização Classe II 2211 R$ . 7.565,38

Licença de Regularização Classe III 8200 R$ 28.057,94

Licença de Regularização Classe IV 23031 R$ 78.805,17

Licença de Operação Corretiva Classe I -- 1202 R$ 4.112,88

Licença de Operação Corretiva'Classe II 2211 -R$ 7.565,38

Licença de Operação.Corretiva Classe III , 8200. R$ ■ 28.057,94

Licença de Operação Corretiva Classe IV ; 23031 R$ ■  78.805,17

Consulta Prévia Ambiental 9 R$ 30,80

Declaração de antiência 15 R$ 51,33

Dispensa de licenciamento com vistoria 15 R$ •  ',ú. 51,33
Dispensa de licenciamento sem vistoria 9 R$ 30,80

Licença simplificada 183 R$ ■. ■ 626,17
Cadastro técnico ambiental 0

Cadastro técnico de consultoria ambiental 0
Certidão Negativa de Débitos 0

Av. Ângelo Uliana - s/n° - Tel.: (27) 3733-1200 - CEP 29630-000 - Bairro Uliana - Brejetuba/ES